



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 20 ГРУДНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№254 (7652)

ЦИТАТА ДНЯ

БРІДЖИТ БРІНК:



«Захист енергетичної інфраструктури України взимку та максимізація експорту через порти і кордони — головні пріоритети США».

Посол США в Україні про мету візиту в Київ помічника Держсекретаря Сполучених Штатів Джеймса О'Брасна

Посилення санкцій вдарить по агресору

РІШЕННЯ. Рада Європейського Союзу ухвалила 12-й пакет економічних та індивідуальних обмежувальних заходів у зв'язку з продовженням агресії росії проти України. Як повідомляє Мінекономіки, до нового пакету увійшли зокрема санкції проти російських алмазів, посилення обмежень на експорт технологій та товарів, які використовує військово-промисловий комплекс рф, додаткові обмеження на імпорту товарів, які дають значні доходи росії, заходи, покликані мінімізувати можливості держави-агресора обійти PriceCap на нафту і нафтопродукти тощо.

«Дякуємо нашим європейським партнерам за рішення, яке цього разу спрямоване проти таких надзвичайно чутливих та важливих для агресора галузей, як військово-промисловий комплекс, торгівля нафтою, скрапленим газом, іншими товарами, експорт яких дає росії значні доходи. Безумовно, критично важливе для нас максимальне обмеження можливості агресора отримувати товари і технології, які він використовує з воєнною метою. Інше ключове завдання — обмежити економічну здатність росії вести війну. 12-й пакет санкцій — важливий крок до розв'язання цих завдань», — зазначила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

ЦИФРА ДНЯ

200 тис. га

сільгоспземель завдяки роботі державних піротехнічних підрозділів та неурядових операторів повернуто у користування українським аграріям з початку року

Війна не зупиняє, а навпаки прискорює реформи



ЦИФРОВІЗАЦІЯ. Керівники держави взяли участь в одному з головних технологічних заходів року — Diia Summit 2023

У листопаді видатки становили 285,7 мільярда гривень

ФІНАНСИ. За січень — листопад 2023 року загальна сума касових видатків загального фонду державного бюджету становить 2632,8 млрд грн. У листопаді видатки становили 285,7 млрд грн. Про це свідчать дані місячної звітності Державної казначейської служби, повідомляє Міністерство фінансів.

У структурі видатків найбільше спрямовано:

— 1082,1 млрд грн (у листопаді — 98,2 млрд грн) — на оплату праці з нарахуваннями, або 41,1% загального обсягу видатків, здійснених за січень — листопад 2023 року. Зокрема, на грошове утримання військово-службовців спрямовано 836 млрд грн (у листопаді — 74,7 млрд грн);

— 637,9 млрд грн (у листопаді — 75,1 млрд грн) — на оплату використання товарів і послуг, або 24,2% загального обсягу видатків, зокрема:

— 426 млрд грн — для підтримки Збройних сил України — придбання військової техніки, озброєння, боеприпасів, продукції оборонного призначення, засобів індивідуального захисту (шоломів, бронежилетів та іншого спеціального екіпірування), пально-мастильних матеріалів, продуктів харчування;

— 128,7 млрд грн Національна служба здоров'я України перерахувала на реалізацію програми державних гарантій медичного обслуговування населення;

— 473,4 млрд грн (у листопаді — 49,2 млрд грн) — на соціаль-

не забезпечення (виплату пенсій, допомоги, стипендій), або 18% загального обсягу видатків, зокрема 249,2 млрд грн — трансферт Пенсійному фонду для фінансового забезпечення виплати пенсій, надбавок та підвищень до пенсій; 155,5 млрд грн — для виплати Міністерством соціальної політики на соціальний захист дітей та сімей, захист громадян, які потрапили у складні життєві обставини, для підтримки малозабезпечених сімей;

— 225 млрд грн (у листопаді — 37,5 млрд грн) — на обслуговування державного боргу, або 8,5% загального обсягу;

— 135,6 млрд грн (у листопаді — 10 млрд грн) — на трансферти місцевим бюджетам, або 5,2% загального обсягу.

На алеї Сміливості з'явилося ім'я Баффета

ВИЗНАННЯ. Президент Володимир Зеленський презентував філантропу, фермерів, бізнесменів та засновників благодійного фонду The Howard G. Buffett Говарду Баффету табличку з його ім'ям, яку відкрили на алеї Сміливості в Києві.

Під час відкриття глава держави відзначив вагомий внесок американського підприємця та філантропа, який допомагає Україні. Володимир Зеленський констатував: ім'я Говарда Баффета тепер буде поряд з іменами тих, хто був разом з Україною з перших днів повномасштабного вторгнення росії. Загалом на алеї Сміливості вже 27 табличок.

«Ви неодноразово приїжджали в Україну, щоб надати допомогу всьому нашому народу, і

дуже багато зробили для наших людей. Також надали значну підтримку в процесі розмінування України», — зазначив Володимир Зеленський і додав, що ця підтримка важлива для українців.

2022 року фонд The Howard G. Buffett витратив в Україні на благодійні проекти майже 150 мільйонів доларів. 2023-го сума допомоги сягне 360 мільйонів доларів.

Основні проекти фонду: будівництво фабрик-кухонь у Бучі та Лозовій, поліційних відділень у Бородянці, Ізюмі та кінологічного центру в Бучі; підтримка ДСНС обладнанням для розслідування (машинами, дронами, екіпіруванням); допомога з розслідуванням воєнних злочинів, а саме передача кількох десятків машин для визначення

ДНК. Говард Баффет також надає допомогу фермерам через створений в Україні фонд Victory Harvest: безкоштовно передає комбайни, трактори, обладнання, насіння й добрива. Підприємець профінансував створення Superhumans Center, закупівлю транспорту й сучасних травматологічних комплектів, життєво необхідних на передовій.

Як повідомляє Офіс Президента, на алеї Сміливості вже зокрема відзначено: Президента Єврокомісії Урсулу фон дер Ляєн, Президента Польщі Анджея Дуду, Прем'єр-міністра Великої Британії у 2019—2022 роках Бориса Джонсона, Прем'єр-міністра Чехії Петра Фіалу, засновника благодійної організації World Central Kitchen Хосе Андреса.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 20 грудня 2023 року

USD 37.3205

EUR 40.9219

PLN 9.4346 / AU 75739.34

AG 893.69

PT 35324.97

PD 43974.75

4 820103 080022

за 1 долар США

за 1 євро

за 1 злотий

за 1 трійську унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Війна не зупиняє, а навпаки прискорює реформи

«Дія» — це справді невіддільна частина нашого життя, суспільний інструмент. Це не просто набір певних цифрових державних послуг у смартфоні чи на порталі. Сенс більший. «Дія» — інструмент, який допомагає людині поставити державу собі в підпорядкування. Конкретному громадянину. Мінус чиновники. Мінус бюрократія. Мінус будь-який дискомфорт. Плюс — є плюси. І вони важливі», — наголосив Президент Володимир Зеленський, виступаючи на Diia Summit.

За його словами, із чотирьох років існування «Дії» майже два — повномасштабна війна. «Дія» витримала. І «Дія» зростає. «Дія» стане ще сильнішою. Глава держави представив найважливіші підсумки та нові можливості «Дії».

Один із провайдерів відбудови

Нині «Дія» — 14 цифрових документів у смартфоні та понад 130 онлайн-сервісів. Від першого у світі цифрового паспорта до будівельних послуг та всеукраїнських опитувань. Держава як сервіс — логічний розвиток усіх державних систем у світі.

Як зазначив Президент, під час війни цифрові сервіси довели не просто свою надійність, а те, що державний сервіс за будь-яких умов може залишитися людиноцентричним.

Нині в «Дії» працюють послуги для внутрішніх переселенців, програми «ЄОселя», «ЄВідновлення», купівля військових облігацій та програма «ЄВорог», які дають змогу кожному допомогти Силам оборони та безпеки України. Допомога з безробіття, повернення вкладів, витяги з державних реєстрів



Як зазначив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль, від початку повномасштабної війни у «Дії» запроваджено 70 цифрових сервісів

і навіть сервіс шерингу автомобіля. Хоч би де людина перебувала, держава з нею поруч.

За словами Володимира Зеленського, кожен з понад 130 онлайн-сервісів у «Дії» означає, що прибрано понад 130 можливостей узяти хабар. І цей позитивний ефект вимірюється в мільярдах, які українці зберегли для себе і які наше суспільство змогло заробити додатково завдяки цифровізації.

«Дія» стане одним із сервісів — провайдерів нашої відбудови, відбудови України. Ще в березні 2022 року запроваджено першу цифрову послугу відбудови. І вже понад пів мільйона українців подали повідомлення про пошкоджене майно. І це й зараз уже справді колосальний обсяг. Увесь масштаб відбудови буде більшим», — зазначив глава держави.

«Дія» забезпечує швидкий, комфортний і чесний формат подачі заявки на компенсацію за зруйноване майно, приміром, будинку чи квартиру, і отримання компенсації. Уже цього року майже мільярд гривень буде виплачено сім'ям

на відновлення пошкодженого військового майна.

«Другий етап програми «ЄВідновлення» — відновлення майна, яке було зруйноване. Усе починається із заявки, завершується формуванням житлового сертифіката. Нині його середній розмір — 2 мільйони гривень. І ось це послуга, яку ми зараз запускаємо. Обмін сертифіката в «Дії» на житло. Тепер це працюватиме онлайн. Цей тиждень стартовий. І далі послуга буде масштабуватися», — наголосив Володимир Зеленський.

Інша революційна послуга — те, що також звільняє від бюрократії багатьох громадян. «Сьогодні опівночі запрацює онлайн-послуга купівлі-продажу машин у «Дії». Я вас із цим вітаю. Усього лише за 15 хвилин можна буде купити чи продати автомобіль через смартфон і отримати новий техпаспорт та номери поштою», — підкреслив він.

Ефект нових сервісів

70 цифрових сервісів запущено від початку повномасштаб-

ної війни. У роботі нові проекти, які спрощують ведення бізнесу, навчання та роботу державних службовців. На цьому наголосив у виступі Прем'єр-міністр Денис Шмигаль.

«Сьогодні наше ключове завдання — зробити Україну сильнішою для перемоги, відбудови і подальшого зростання. Працюємо над цим за всіма напрямками: безпека та оборона, економіка, інфраструктура, соціальна політика. Наскрізна лінія змін — цифровізація та всі процеси, з нею пов'язані», — зазначив глава уряду.

Денис Шмигаль підкреслив, що цифровізація не лише робить сервіси зручними, а й допомагає заощаджувати. Так, 2021 року антикорупційний та економічний ефекти цифровізації становили понад 15 мільярдів гривень. Сьогодні, впроваджуючи дедалі нові сервіси, держава ще більше посилює цей ефект.

Як зауважив Прем'єр-міністр, нині «Дією» користуються майже 20 мільйонів людей. Найбільш затребувані сервіси — оформлення свідоцтва про шлюб та народження онлайн, електронні декларації із сімейними лікарями, соціальні онлайн-послуги: від комплексної послуги «ЄМалютко» до генерування різноманітних довідок.

За словами Дениса Шмигала, завдяки програмі «ЄПідтримка» 4,7 мільйона людей отримали виплати по 6,5 тисячі гривень на початку повномасштабної війни, за програмою «ЄОселя» 5,7 тисячі родин взяли кредити на придбання житла на загальну суму 8,4 мільярда гривень, за програмою «ЄВідновлення» держава виплатила 2,2 мільярда гривень 28 тисячам українських родин.

Як наголосив Прем'єр-міністр, український бізнес активно користується можливостями, які йому дає цифровізація. Так, за програмою «ЄРобота» 10,4 тисячі підприємців отримали гранти від держави на 5,5 мільярда гривень. За три роки через «Дію» відкрито понад 26 тисяч ФОПів, а завдяки податковим цифровим послугам підприємці сплатили 1,8 мільярда гривень податків.

Уряд уже дав старт комплексній послугі «є-Підприємець» для отримання дозволів малому бізнесу, що заощадить час та матиме антикорупційний ефект. Для ІТ-компаній успішно функціонує особливий податковий та правовий простір «Дія.City».

Серед планів — упровадження освітнього застосунку «Мрія», який допоможе успішно навчатися, здобувати знання та компетенції. Не менш важливий, за словами Прем'єр-міністра, проєкт «Дія.Офіс» для посадовців, що поліпшить взаємодію між держслужбовцями і зробить прозорішою їхню роботу. Також розробляють проєкт «Є-резидентство», який надаватиме можливості для іноземців відкривати та вести бізнес в Україні без перепон та бюрократії.

«Війна нас не зупиняє, а навпаки прискорює. Ми даємо негайні відповіді на безпекові виклики у вигляді численних ініціатив із цифровізації цілих напрямів та галузей. Усі наші досягнення працюватимуть на захист українців, добробут людей, розвиток України для майбутніх поколінь», — підкреслив Прем'єр-міністр.

Джерело:
Офіс Президента
Департамент комунікацій Секретаріату КМУ

Держава виконає всі зобов'язання

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль наголосив, що пріоритетні видатки цього року буде профінансовано в повному обсязі

«Заквершуючи 2023 рік, поставимо перед собою чітке завдання виконати всі державні зобов'язання перед громадянами. За 11 місяців наші видатки становили 2,6 трильйона гривень, з них половину спрямували на оборону. Це сьогодні найголовніше. І це буде нашим пріоритетом у майбутньому», — наголосив на початку вчорашнього засідання уряду Прем'єр-міністр Денис Шмигаль.

Другий пріоритет — соціальне забезпечення. Як повідомив глава уряду, понад 473 млрд грн, або 18% усіх видатків, спрямували на пенсії та допомоги людям, які найбільше цього потребують. Фінансують ці статті в повному обсязі.

Також у центрі уваги Кабінету Міністрів залишається спроможність громад. Станом на середину грудня держава надала місцевим бюджетам у вигляді трансфертів понад 178 млрд грн. З них 27 млрд грн базової дотації, 24 млрд грн допомоги громадам, які постраждали від агресії, 87,3 млрд грн освітньої субвенції, 1 млрд грн на закупівлю шкільних автобусів, 3 млрд грн на

утримання лікарень та багато іншого.

Держава спрямувала майже 10,6 млрд грн субвенцій місцевим бюджетам для реалізації проєктів на об'єктах соціальної сфери та ЖКГ. Ідеться про ремонти та реконструкції шкіл, лікарень, житлових будинків, водогонів, пояснив очільник уряду і додав: важливо, щоб управлінці на місцях продемонстрували високу ефективність у розпоряджанні цими ресурсами.

Загалом за 11 місяців цього року надходження в місцеві бюджети без урахування трансфертів збільшилися на 15% порівняно з 2022 роком. Залишки коштів на рахунках порівняно з початком року зросли майже на 58% і становлять приблизно 182 млрд грн. Фінансова база громад залишається стабільною.

«Сьогодні ухвалюємо постанову про додаткову допомогу деокупованим громадам і громадам, що постраждали від війни. Удосконалюємо компенсацію реверсної дотації за жовтень — грудень і компенсацію недоводходження від ПДФО. Отримані кошти органи місцевого

самоврядування витратять на зарплати бюджетникам та оплату комунальних послуг», — зазначив Прем'єр-міністр.

Питання безпеки на місцях

Як наголосив Денис Шмигаль, надійні укриття мають бути в усіх школах і дитсадках. Уряд уже спрямував на це 1,5 млрд грн. За даними обласних військових адміністрацій, понад 80% освітніх закладів мають відповідні сховища.

Наступного року, за інформацією глави уряду, для створення безпечних умов дітям буде спрямовано ще 2,5 млрд грн субвенції.

«Зараз ухвалюємо постанову, що уточнює вимоги до облаштування захисних споруд цивільного захисту. Це норми пішохідної доступності, чіткий облік укриттів державою, громадами та підприємствами, акумулювання даних в інформаційній системі, за яку відповідає ДСНС і яка інтегрована з іншими державними реєстрами», — повідомив Прем'єр.

За його словами, вся інформація про наявність укриттів буде доступна через «Дію» у вигляді інтерактивної мапи. Кожен українець зможе оцінити стан укриття, спрямувати скаргу або ж подати пропозицію.

Аналогічна система вже працює щодо пунктів незламності. Наразі їх розгорнуло понад 12,5 тис., ще майже 760 запрацюють у разі потреби. Це на 10% більше, ніж початково було заплановано.

Союзники допомагають протистояти агресорів

«Формула перемоги України — це наша стійкість плюс максимальне ослаблення ворога. Вдячні міжнародним партнерам за підтримку на цьому шляху», — зазначив Денис Шмигаль. Він повідомив, що відбудеться засідання Керівного комітету Багатосторонньої координаційної платформи доновів. Тому очікуємо на рішення, які допоможуть мобілізувати фінансові ресурси на 2024 рік, зроблять їх надхо-

дження ритмічним та прогнозованим.

Також розраховуємо на подальше посилення санкцій, які позбавлять росію ресурсів на фінансування війни.

«Євросоюз підтримав 12-й санкційний пакет проти рф. Він містить ефективніший контроль за нафтовою ціною стелею, поетапну заборону на імпорту російських алмазів та скрапленого пропану, обмеження на реекспорт технологій, які використовуює російський ВПК, розширення переліку заборонених до продажу товарів та багато іншого», — зазначив Прем'єр-міністр.

Загалом, за його словами, за останній місяць більш як 20 країн та міжнародних організацій упровадили різноманітні обмежувальні заходи, що вплинуть на здатність кремля продовжувати війну. Зокрема, США заборонили імпорту російського урану та ввели санкції проти підприємств, завдяки яким рф обходила обмеження. Канада активувала персональні санкції проти осіб, причетних до псевдовиборів на окупованих українських територіях.

Велика Британія додала до санкційного списку 20 російських банків і аносувала створення спеціального підрозділу для посилення боротьби з компаніями, які ухиляються від санкцій. Японія запровадила санкції проти 135 російських та пов'язаних з росією підприємств і фізичних осіб. Швейцарія заморозила 8,8 млрд доларів російських фінансових активів, а Єврокомісія наблизила до рішення про використання російських заморожених активів на користь України.

«Вдячні за всі ці зусилля! Але потрібно рухатися далі. Україна сьогодні на передовій боротьби за цінності права, справедливості й демократії. Віримо, що наші союзники це розуміють і допомага триватиме й надалі. Ми ж посилюємо Україну на фронті й у тилу, робимо перемогу ближчою, економіку — стійкішою, а відбудову — швидшою й ефективнішою», — наголосив Денис Шмигаль.

Джерело:
Департамент комунікацій Секретаріату КМУ

ДОКУМЕНТИ

Якщо представник діє на підставі довіреності, виданої закладом, подається оригінал довіреності або її засвідчена в установленому порядку копія.

Довіреність складається у довільній формі з урахуванням вимог, установлених Цивільним кодексом України. У довіреності зазначаються: прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) або повне найменування представника; повне найменування закладу; найменування органу (Національний орган інтелектуальної власності), для представництва у якому призначено особу, якій видана довіреність; чітко визначені юридичні дії, які належить вчиняти представнику; дата складення довіреності.

Довіреність підписується керівником закладу з урахуванням вимог, визначених у пункті 12 цього Порядку.

14. Заява про набуття статусу та додані до неї документи подаються в паперовій або електронній формі. Спосіб подання обирає заклад.

Заява про набуття статусу та додані до неї документи у паперовій формі надсилаються на пошту адресу Національного органу інтелектуальної власності. Додані до заяви про набуття статусу копії документів засвідчуються підписом керівника закладу або його представника.

Заява про набуття статусу та додані до неї документи в електронній формі подаються через інформаційно-комунікаційну систему Національного органу інтелектуальної власності. Додані до заяви про набуття статусу копії документів засвідчуються керівником закладу або його представником з використанням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа.

15. Заклад відповідає за достовірність відомостей, наведених у заяві про набуття статусу та доданих до неї документів. У разі виникнення обґрунтованих сумнівів у достовірності зазначених відомостей Національний орган інтелектуальної власності може надіслати запит закладу для надання доказів, які підтверджують наведені відомості.

16. Заклад має право відкликати подану заяву про набуття статусу на будь-якому етапі її розгляду до моменту прийняття рішення Національним органом інтелектуальної власності про внесення до реєстру відомостей про сирітський твір, фонограму, відеограму та зафіксовані у них виконання.

17. Національний орган інтелектуальної власності проводить перевірку заяви про набуття статусу та доданих до неї документів щодо відповідності вимогам, визначеним пунктами 9—14 цього Порядку, протягом одного місяця з дати надходження. У разі невідповідності заяви про набуття статусу та доданих до неї документів зазначеним вимогам Національний орган інтелектуальної власності письмово повідомляє про це закладу.

Якщо протягом одного місяця з дати одержання закладом повідомлення про необхідність усунення недоліків Національний орган інтелектуальної власності не отримає від закладу відсутні та/або належним чином оформлені документи, заява про набуття статусу залишається без розгляду, про що письмово повідомляється закладу. Заклад може подати заяву про набуття статусу повторно з дотриманням вимог пунктів 9—14 цього Порядку.

У разі повернення поштового відправлення з документами, які не одержані закладом з незалежних від Національного органу інтелектуальної власності причин, вважається, що такі документи вручені адресату належним чином. Датою одержання закладом такого поштового відправлення вважається дата проставлення у поштовому повідомленні відмітки про причини неотримання відправлення.

18. Національний орган інтелектуальної власності розглядає заяву про набуття статусу та додані до неї документи у строк, що не перевищує 60 календарних днів з дати надходження до Національного органу інтелектуальної власності заяви про набуття статусу.

За результатами розгляду заяви про набуття статусу та доданих до неї документів Національний орган інтелектуальної власності приймає рішення про внесення до реєстру відомостей про сирітський твір, фонограму, відеограму та зафіксовані у них виконання або про відмову у внесенні до реєстру зазначених відомостей.

Національний орган інтелектуальної власності приймає рішення про відмову у внесенні відомостей про твір, фонограму, відеограму та зафіксовані у них виконання до реєстру, якщо подана заява про набуття статусу та додані до неї документи не відповідають вимогам цього Порядку.

19. У рішенні про внесення до реєстру відомостей про сирітський твір, фонограму, відеограму та зафіксовані у них виконання Національний орган інтелектуальної власності зазначає відомості про відповідний об'єкт виходячи з переліку реєстрових даних, визначених пунктом 37 цього Порядку.

Форма рішення про внесення до реєстру відомостей про сирітський твір, фонограму, відеограму та зафіксовані у них виконання, а також форма рішення про відмову у внесенні таких відомостей до реєстру затверджується Національним органом інтелектуальної власності.

Національний орган інтелектуальної власності надсилає засвідчену копію рішення на адресу для листування закладу протягом п'яти робочих днів з дати прийняття рішення.

20. Національний орган інтелектуальної власності протягом 10 робочих днів з дати прийняття рішення про внесення до реєстру відомостей про сирітський твір, фонограму, відеограму та зафіксовані у них виконання вносить до реєстру відомості, зазначені у рішенні.

Після внесення відомостей до реєстру Національний орган інтелектуальної власності безоплатно здійснює публікацію таких відомостей на своєму офіційному веб-сайті та у бюлетені.

21. Твір, фонограма, відеограма та зафіксовані у них виконання набувають статусу сирітських з дати внесення Національним органом інтелектуальної власності відомостей про такий об'єкт до реєстру.

22. Суб'єкт авторського права та/або суб'єкт суміжних прав, а також особа, яка відповідно до Закону України «Про авторське право і суміжні права» має право на використання об'єкта авторського права або об'єкта суміжних прав (далі — заявник), має право подати до Національного органу інтелектуальної власності заяву про втрату твором, фонограмою, відеограмою та зафіксованими у них виконаннями статусу сирітських (далі — заява про втрату статусу).

23. Заява про втрату статусу подається за формою, що затверджується Національним органом інтелектуальної власності.

24. Заява про втрату статусу подається до Національного органу інтелектуальної власності з одночасним надсиланням її копії закладу, яким було подано заяву про набуття статусу, за адресою, зазначеною у реєстрі.

25. Заява про втрату статусу може стосуватися одного твору, фонограми, відеограми та зафіксованих у них виконань або кількох пов'язаних (використаних) об'єктів авторського права та/або об'єктів суміжних прав і повинна містити: відомості про заявника: прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків (далі — РНОКПП) або серія (за наявності) і номер паспорта (для фізичної особи, яка через свої релігійні переконання відмовилася від прийняття РНОКПП та повідомила про це відповідний контролюючий орган і має відмітку у паспорті), реквізити паспортного документа іноземця або документа, що посвідчує особу без громадянства, унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) та/або повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або реєстраційний номер в іноземній державі (для нерезидентів), місцезнаходження, адреса для листування заявника; дата внесення до реєстру відомостей про втрату твором, фонограмою, відеограмою та зафіксованими у них виконаннями статусу сирітських; дата публікації на офіційному веб-сайті Національного органу інтелектуальної власності відомостей про втрату твором, фонограмою, відеограмою та зафіксованими у них виконаннями статусу сирітських.

38. Національний орган інтелектуальної власності у процесі ведення реєстру може вносити до нього зміни на підставі заяви закладу, заяви заявника та судового рішення.

39. Заява про внесення змін до реєстру подається до Національного органу інтелектуальної власності відповідно до вимог, визначених пунктами 12—14 цього Порядку.

40. Внесення відомостей до реєстру, виключення відомостей з нього, внесення змін до відомостей, що містяться в реєстрі, здійснюється Національним органом інтелектуальної власності безоплатно.

41. Будь-яка особа має право подати клопотання про одержання довідки з реєстру. Склад відомостей та порядок надання довідок з реєстру визначаються Національним органом інтелектуальної власності. Довідка у формі електронного документа надається безкоштовно протягом 15 робочих днів з дати отримання Національним органом інтелектуальної власності клопотання з дотриманням вимог Закону України «Про захист персональних даних».

42. Національний орган інтелектуальної власності забезпечує відкритий, цілодобовий та безоплатний доступ до відомостей реєстру шляхом їх розміщення на своєму офіційному веб-сайті, крім таких відомостей про заявника, як РНОКПП, серія і номер паспорта, реквізити паспортного документа іноземця, реквізити документа, що посвідчує особу без громадянства, унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі, адреса для листування.

Відомості, що містяться у реєстрі, можуть використовуватися будь-якими особами, органами державної влади та органами місцевого самоврядування.

43. Заходи, пов'язані із створенням, веденням, функціонуванням та адмініструванням реєстру, програмного забезпечення, технічного і технологічного забезпечення, збереженням та захистом даних реєстру, здійснюються Національним органом інтелектуальної власності за рахунок надходжень від справляння зборів за дії, пов'язані з охороною прав на об'єкти інтелектуальної власності, а також за рахунок коштів з інших джерел, не заборонених законодавством, з дотриманням вимог Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах» і «Про захист персональних даних».

44. Реєстр, його програмне забезпечення та майнові права на нього перебувають у власності держави в особі Національного органу інтелектуальної власності, яка є юридичною особою публічного права, визначеною законом.

45. Реєстр ведеться державною мовою в електронній формі.

46. Електронна інформаційна взаємодія реєстру з іншими державними електронними інформаційними ресурсами здійснюється з використанням прикладного програмного інтерфейсу Національного органу інтелектуальної власності, який забезпечує комунікацію (обмін даними) із системою електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта».

47. Реєстр починає функціонування з дати набрання чинності цим Порядком.

48. Для електронних документів, які видає Національний орган інтелектуальної власності у зв'язку з веденням реєстру, використовується кваліфікований електронний підпис.

Для електронних документів, які приймає Національний орган інтелектуальної власності у зв'язку з веденням реєстру, використовується електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа.

49. На території України дозволяється некомерційне використання закладами внесених до реєстру сирітських творів, фонограм, відеограм та зафіксованих у них виконань способами відтворення виключно з метою їх оцифрування, індексації, каталогізації, збереження або відновлення копії без їх подальшого опублікування.

50. Копія відповідного твору, фонограми, відеограми та зафіксованого у них виконання повинна супроводжуватися інформацією про те, що такий об'єкт має статус сирітського, із зазначенням дати набуття такого статусу.

51. З моменту внесення до реєстру відомостей про втрату твором, фонограмою, відеограмою та зафіксованими у них виконаннями статусу сирітських будь-яка особа повинна припинити передбачене пунктом 49 цього Порядку дозволене використання відповідного об'єкта як сирітського.

52. Спори щодо набуття та втрати статусу сирітського твору, фонограми, відеограми та зафіксованих у них виконань, ведення реєстру вирішуються у судовому порядку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 15 грудня 2023 р. № 1313
Київ

Про внесення змін до Порядку застосування Комісією з регулювання азартних ігор та лотерей фінансових санкцій (штрафів)

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Порядку застосування Комісією з регулювання азартних ігор та лотерей фінансових санкцій (штрафів), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 лютого 2022 р. № 101 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 16, ст. 856), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 15 грудня 2023 р. № 1313

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку застосування Комісією з регулювання азартних ігор та лотерей фінансових санкцій (штрафів)

- У пункті 2:
 - абзац перший викласти в такій редакції:
«2. У цьому Порядку під терміном «фінансова санкція (штраф)» розуміється стягнення, застосоване за рішенням КРАІЛ за порушення, передбачені статтями 58 та 59 Закону, а також за порушення, передбачені законодавством щодо реклами у сфері організації та проведення азартних ігор (далі — законодавство про рекламу), у вигляді фіксованої суми, що справляється з організаторів азартних ігор або рекламодавців, виробників реклами, розповсюджувачів реклами, які порушують вимоги щодо заборони замовлення, виготовлення, розміщення або розповсюдження реклами азартних ігор, знаків для товарів і послуг, інших об'єктів права інтелектуальної власності, під якими проводиться діяльність у сфері організації та проведення азартних ігор з порушенням вимог законодавства про азартні ігри та законодавства про рекламу (далі — інші суб'єкти господарювання).»;
 - абзац другий після слів «Про виконавче провадження» доповнити словами «, «Про адміністративну процедуру».
- У пункті 4:
 - абзац третій виключити.
 - абзац четвертий викласти в такій редакції:
«акт, складений КРАІЛ про порушення вимог законодавства про азартні ігри та/або законодавства про рекламу.»;
 - Абзац перший пункту 7 після слова «здійснюється» доповнити словами «відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру».
 - У абзаці першому пункту 9 слова «протягом п'яти» замінити словами «за сім».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 7 грудня 2023 р. № 1320
Київ

Деякі питання розміщення газопоршневих когенераційних установок на період воєнного стану

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Установити, що на період воєнного стану початок розміщення суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання газопоршневих когенераційних установок на діючих об'єктах систем теплопостачання в межах земельних ділянок, на яких розташовані такі об'єкти, необхідних для забезпечення електроживлення об'єктів критичної інфраструктури (теплопостачання, водопостачання, водовідведення), закладів соціальної сфери (навчальних закладів, закладів охорони здоров'я), у тому числі під час екстреного відключення електропостачання, здійснюється без: відповідної містобудівної документації; отримання містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки; отримання звіту про результати проведення експертизи проектної документації на будівництво об'єкту; отримання права на виконання будівельних робіт; використання Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва; схем теплопостачання населених пунктів.

Початок експлуатації газопоршневих когенераційних установок після їх розміщення здійснюється без сертифіката про прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом об'єкта.

2. Внести зміну до пункту 2 додатка 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2017 р. № 1010 «Про затвердження критеріїв визначення планованої діяльності, яка не підлягає оцінці впливу на довкілля, та критеріїв визначення розширень і змін діяльності на об'єктах, які не підлягають оцінці впливу на довкілля» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 3, ст. 115; 2022 р., № 82, ст. 5008; 2023 р., № 4, ст. 306, № 76, ст. 4299), доповнивши його підпунктом 1² такого змісту:
«1²) розміщення у період воєнного стану газопоршневих когенераційних установок та пов'язаних з ними газових та електричних мереж, вузлів обліку, іншого пов'язаного обладнання на діючих об'єктах систем теплопостачання в межах земельних ділянок, на яких розташовані такі об'єкти.».

3. Суб'єктам господарювання у сфері теплопостачання, що здійснили розміщення газопоршневої когенераційної установи за умовами, передбаченими пунктом 1 цієї постанови, протягом шести місяців після завершення розміщення газопоршневих когенераційних установок, але не пізніше ніж через шість місяців після завершення або скасування воєнного стану, забезпечити розроблення та затвердження проектної документації, отримання звіту про результати проведення експертизи проектної документації на будівництво об'єкта та сертифіката про прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом об'єкта.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАДРОВІ ПИТАННЯ

Президент України уповноважує:
Міністра юстиції України МАЛЮСЬКУ Дениса Леонтійовича на підписання Угоди між Україною та Європейським Союзом про участь України у Програмі ЄС «Громадяни, рівність, права та цінності»;
Міністра юстиції України МАЛЮСЬКУ Дениса Леонтійовича на підписання Угоди між Україною та Європейським Союзом про участь України в Програмі ЄС у сфері юстиції.

